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Grodziczno, dnia 15.02.2024 r.
Nasz znak: IP.271.1.3.2024
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Dotyczy postępowania: Budowa oczyszczalni ścieków w Gminie Grodziczno – etap I
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz.1605 ze zm.), Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

PYTANIE 1
Jaką wysokość zaliczki przewiduje zamawiający (w umowie jest to niejednoznaczne 1,5 lu 3 mln) i czy będzie wypłacona po zawarciu umowy czy w jakimś innym terminie? 

ODPOWIEDŹ NA PYT.1

Zgodnie z zapisami § 4 ust. 20 projektu umowy Zamawiający przewiduje wypłatę udziału własnego w formie zaliczki na poczet wykonania zamówienia określonego w Części II „Budowa oczyszczalni ścieków w Gminie Grodziczno – etap I”, na podstawie faktury zaliczkowej w kwocie 1 500 000,00 zł brutto (słownie: jeden milion pięćset tysięcy). Zamawiający dopuścił również możliwość zwiększenia wysokości zaliczki do kwoty 3 000 000,00 zł brutto (słownie: trzy miliony). 

Ze względu na konieczność wykonania w pierwszej kolejności prac projektowych, wypłatę zaliczki przewidziano nie prędzej niż po uzyskaniu pozwolenia na budowę dla przedmiotu zamówienia określonego w Części II, jednakże nie później niż w terminie do 15 listopada 2025 r.

Dopuszczono również możliwość zmiany postanowień w zakresie rezygnacji z warunku uzyskania pozwolenia na budowę, jeżeli Wykonawca przed wyżej wskazanym terminem złoży kompletny bez wad wniosek o wydanie pozwolenia na budowę do właściwego organu administracji architektoniczno-budowlanej. Zamawiający przed wskazanym terminem określi warunki oraz ostateczną wysokość udzielanej zaliczki.

Należy również pamiętać, iż zgodnie z zapisami § 3 ust. 11 projektu umowy Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od udzielenia zaliczki w przypadku, gdy wartość robót budowlanych dla Części II przedmiotu zamówienia zgodnie z ofertą nie przekroczy kwoty 12 000 000,00 zł brutto.

 

PYTANIE 2
Mając na uwadze art. 447 ustawy prawo zamówień publicznych, jak również bardzo długi okres realizacji Wykonawca wnosi o zmianę sposobu płatności i dokonywanie ich kwartalnie w wysokości powiązanej ze stopniem zaawansowania robót. Zmiana z pewnością przyczyni się do otrzymania niższych cenowo ofert, bo Wykonawcy nie będą musieli uwzględniać wysokich kosztów pieniądza jak również kwestii inflacyjnych. 

ODPOWIEDŹ NA PYT.2

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany płatności. Warunki finansowania zostały dostosowane do programu Polski Ład.

 

PYTANIE 3
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki w miejscu planowanej oczyszczalni są przeznaczone do rozbiórki i są niezamieszkałe

ODPOWIEDŹ NA PYT.3

 
Zamawiający potwierdza, iż wszystkie budynki w miejscu planowanej oczyszczalni ścieków są przeznaczone do rozbiórki i nie są zamieszkałe.

Zgodnie z zapisami cz. 2.3 pkt. 10 PFU -  działka nr 146 obręb Nowe Grodziczno zabudowana jest budynkami zabudowy zagrodowej, tj. budynkiem mieszkalnym i budynkami gospodarczo – garażowymi oraz inwentarskimi - obiekty aktualnie zabudowanej nieruchomości są w złym stanie technicznym a ich potencjalne wykorzystanie do planowanej budowy oczyszczalni ścieków jest nieopłacalne z uwagi na bardzo wysokie koszty ich przebudowy, ale przede wszystkim na ich odmienną funkcjonalność i planowany układ techniczno-technologiczny oczyszczalni ścieków. Dlatego w zakresie zadania należy wykonać projekt kompleksowej rozbiórki, uzyskać pozwolenie na rozbiórkę oraz dokonać fizycznej rozbiórki wszystkich nieruchomości na działce zgodnie z uzyskaną decyzją.

Niemniej Wykonawca dla ograniczenia kosztów inwestycji może rozważyć jeżeli jest to możliwe pod kątem formalno-prawnym i funkcjonalnym, wykorzystanie budynków na zaplecze budowy ale finalnie należy dokonać ich rozbiórki.

PYTANIE 4
Prosimy o informację dotyczącą zagospodarowania materiałów z rozbiórki (czy są własnością Zamawiającego czy wykonawcy).

ODPOWIEDŹ NA PYT.4

Materiały z rozbiórki są własnością Wykonawcy, który na własny koszt będzie usuwał z terenu budowy wszelkie odpady komunalne, gruz oraz inne odpady budowlane zgodnie z zasadami określonymi w § 1 ust. 3 pkt. 14  projektu umowy.

 

PYTANIE 5
Czy w miejscu planowanej oczyszczalni występują drzewa do wycięcia – czy Zamawiający posiada zgodę na wycinkę?

ODPOWIEDŹ NA PYT.5

W miejscu planowanej oczyszczalni ścieków występują drzewa do wycięcia. Zamawiający nie posiada zgody na wycinkę. Zapisy § 1 ust. 3 pkt. 9 projektu umowy wskazują, iż w przypadku konieczności usunięcia drzew lub krzewów ze względu na kolizję Wykonawca wykona ich inwentaryzację, uzyska zezwolenie na wycinkę oraz przeprowadzi wycinkę drzew, a także przewidzi nasadzenia kompensacyjne – na swój koszt.

PYTANIE 6
Ponieważ w trakcie użytkowania będą występowały materiały naturalnie zużywające się w procesie funkcjonowania oczyszczalni i nie stanowią one podstaw do gwarancyjnych napraw prosimy o wyłączenie z zakresu obowiązków Wykonawcy kosztów materiałów naturalnie zużywających się (np. filtry, oleje) oraz bieżącej konserwacji urządzeń, gdyż stanowią one obowiązek Użytkownika, który otrzymuje za to wynagrodzenie i nie może wymagać wykonywania swoich obowiązków przez Wykonawcę. Ponadto pilnowanie obowiązkowych przeglądów jest zadaniem użytkownika (to są czynności eksploatacyjne). 

ODPOWIEDŹ NA PYT.6

Zgodnie z udzieloną w dniu 09.02.2024 r. odpowiedzią na zapytania (pytanie 1).

PYTANIE 7
W §1 ust. 2 pkt 34 projektu umowy Zamawiający wskazał: „dodatkowo Wykonawca po zakończeniu robót budowlanych, sporządzi protokoły z wszystkimi właścicielami nieruchomości, z których wynikać projektową, nieruchomość została odpowiednio uporządkowana oraz przywrócona do stanu pierwotnego, a właściciel zarówno obecnie jak i w przyszłości nie będzie dochodził żadnych roszczeń z tytułu nieprawidłowego przeprowadzenia prac na nieruchomości. 
Spisane protokoły Wykonawca przekaże Zamawiającemu wraz z dokumentacją powykonawczą”. 
Z zapisu wynika, że Zamawiający nie jest właścicielem nieruchomości, na której ma powstać oczyszczalnia – proszę o wyjaśnienie prawa do dysponowania gruntem, na którym będzie obiekt. 

ODPOWIEDŹ NA PYT.7

Zamawiający - Gmina Grodziczno jest właścicielem działki oznaczonej numerem 146 obręb geodezyjny Nowe Grodziczno o pow. 1,95 ha, na której ma powstać obiekt oczyszczalni ścieków. Zamawiający jest również właścicielem przylegającej drogi gruntowej oznaczonej numerem 127 obręb geodezyjny Nowe Grodziczno.

Wskazane zapisy w umowie dotyczą planowanego do wykonania w zakresie obiektu oczyszczalni ścieków odprowadzenia ścieków oczyszczonych (wylot ścieków do odbiornika), który realizowany będzie na nieruchomościach niebędących własnością Zamawiającego.


Zgodnie ze wskazaniami SWZ dla przedmiotu zamówienia i załącznikiem nr 3 PROPOZYCJA PZT, który jest integralną częścią PFU dla zadania inwestycyjnego; „Budowa oczyszczalni ścieków w Gminie Grodziczno – etap I”, realizacja obejmuje m.in. obiekty wymienione dla części dotyczącej elementów technologicznych oczyszczania ścieków, w tym wymienionego w pkt. 7 wylotu ścieków do odbiornika, Ob.-7 (str. 52 SWZ i str. 27 cz. 2.3 PFU). Ponadto w PFU cz. 2.3 pkt. 9.10 wykazano, iż należy wykonać m.in. „doprowadzenie ścieków surowych oraz odprowadzenie do odbiornika”.

Zamawiający koryguje omyłkę pisarską znajdującą się w PFU - cz. 2.3 pkt. 6.10. WYLOT ŚCIEKÓW DO ODBIORNIKA, OB.-7,

z zapisu:

„Ścieki oczyszczone kolektorem istniejącym kolektorem odprowadzane będą do odbiornika”.

na zapis:

„Ścieki oczyszczone projektowanym kolektorem odprowadzane będą do odbiornika. W zakresie prac należy zaprojektować i następnie wykonać kolektor odprowadzający ścieki oraz wylot ścieków oczyszczonych”.

 
PYTANIE 8
Czy na terenie znajduje się punkt poboru energii elektrycznej dla celów budowy i będzie możliwe wykorzystanie energii przez Wykonawcę? 

ODPOWIEDŹ NA PYT.8

Istniejące obiekty budowlane korzystały z przyłącza energetycznego na potrzeby prowadzenia gospodarstwa rolnego
, obecnie zdemontowano licznik poboru energii, przyłącze energetyczne istnieje i jest doprowadzone do budynku mieszkalnego.

Zgodnie § 1 ust. 3 pkt. 36 projektu umowy Wykonawca zobowiązany jest wystąpić z wnioskiem i uzyskać warunki techniczne podłączenia do sieci, w tym energetycznej. Koszty wynikające z wydanych warunków wraz z kosztami przyłączenia ponosi Wykonawca.

 

PYTANIE 9
Kto jest zarządcą drogi doprowadzającej do oczyszczalni i czy umożliwiony będzie dojazd samochodów typu ciężkiego, betonowozów, żurawi itp.? 

ODPOWIEDŹ NA PYT.9


Zarządcą drogi gruntowej prowadzącej do planowanej oczyszczalni jest Gmina Grodziczno. Droga jest nieutwardzona, jej stan umożliwia dojazd samochodów typu ciężkiego, betonowozów i żurawi. Zamawiający informuje, iż w przebiegu drogi gruntowej zlokalizowany jest przepust o nieznanej nośności. 

Po zakończeniu inwestycji droga musi zostać odpowiednio uporządkowana oraz przywrócona do stanu co najmniej pierwotnego.
 

PYTANIE 10
Czy zamawiający posiada warunki zasilania dla planowanej inwestycji? 

 

ODPOWIEDŹ NA PYT.10


Zamawiający posiada oświadczenie ENERGA-OPERATOR SA z dnia 1 marca 2023 r. o zapewnieniu dostawy energii elektrycznej dla obiektu: Gminna oczyszczalnia ścieków, w lokalizacji: Nowe Grodziczno, dz. nr 146 gm. Grodziczno o mocy przyłączeniowej 120,0 kW – dołączony do postępowania załącznik nr 2 OŚWIADCZENIE ENERGA.

Zgodnie z zapisami PFU cz. 2.3 pkt. 11.1, Wykonawca jest zobowiązany do uzyskania wszelkich niezbędnych warunków i zgód dla tej inwestycji. 

 
PYTANIE 11
Czy na terenie planowanej oczyszczalni Zamawiający dysponuje siecią wodociągową o ciśnieniu odpowiednim dla planowanych urządzeń (ok 5bar)? 

ODPOWIEDŹ NA PYT.11

Na terenie planowanej oczyszczalni ścieków znajduje się sieć wodociągowa o średnicy 110 mm i ciśnieniu oscylującym w granicach 5 bar.
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